
 令和７年６月１０日 

 

 

 

 

 

大阪府後期高齢者医療広域連合 

 

「後期高齢者医療 療養費等口座変更依頼書」の誓約書について（お詫び） 

 

 平素は、大阪府後期高齢者医療広域連合の事業運営にご理解を賜りありがとうございま

す。 

 令和 7年６月２日付で対象者の方に発送しました「口座振込不能のお知らせについて」

におきまして、同封しておりました「療養費等口座変更依頼書」の裏面に誓約書が印刷さ

れている旨のご案内をしておりましたが、誓約書が印刷できていない状態にて発送してい

たことが判明いたしました。誠に申し訳ございません。対象者の方には早急に、誓約書を

送付いたします。 

 このような事態を発生させ、被保険者様にご迷惑をおかけしましたことを深くお詫び申

し上げますとともに、早急に、再発を防止する体制の構築に取り組んでまいります。 

 

問い合わせ先 

大阪府後期高齢者医療広域連合 

担当：給付課 給付係 

電話：06-4790-2031 


